Саморегулируемая организация

СОЮЗ СТРОИТЕЛЕЙ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Решение Совета
Саморегулируемой организации

«Союз строителей Омской области»

г. Омск                                                                                                  14 декабря 2018 года № 420

В соответствии с компетенцией, определенной законодательством РФ и Уставом
саморегулируемой организации «Союз строителей Омской области», /далее - Союз/

РЕШИЛИ:

1. Внести изменения в сведения, внесенные в реестр членов Союза об Обществе с

ограниченной ответственностью «Концептстрой» /ИНН 5515010190 / адрес (место
нахождения) юридического лица: 646901, Омская область, Калачинский район, г. Калачинск,
ул. И.Г.Ледовского, д. 9, руководитель: директор Ликутин Николай Анатольевич, в связи с
изменением уровня опасности с особо опасных и технически сложных объектов на объекты
нормального уровня обветственности, на которых планируется выполнение работ:

- Осуществлять строительство, реконструкцию и капитальный ремонт объектов
капитального строительства  на объектах нормального уровня ответственности со
стоимостью работ по одному договору  не более 10,0 (десят) миллиардов рублей – IV
(четвертый)  уровень ответственности

- Принимать участие в заключении договоров строительного подряда на объектах
нормального уровня ответственности не более 3,0 (трех) миллиардов рублей – III (третий)
уровень ответственности с использованием конкурентных способов заключения договоров
строительного подряда.

2. Внести изменения в сведения, внесенные в реестр членов Союза об Обществе с

ограниченной ответственностью «ПРИБОР-СЕРВИС» /ИНН 5504111608/ адрес (место
нахождения) юридического лица: 644024, г. Омск, ул. Лермонтова, д. 62, помещение 5П,
корпус 2, офис 4/3, руководитель: директор Нелюбин Сергей Борисович, в связи с изменением
уровня опасности, на которых планируется выполнение работ:

- Осуществлять строительство, реконструкцию и капитальный ремонт объектов
капитального строительства  на особо опасных и технически сложных объектах со
стоимостью работ по одному договору  не более 60 (шестьдесят) миллионов рублей –I
(первый)  уровень ответственности.

3. На основании рекомендации Дисциплинарной комиссии от 03.12.2018 года о применении
меры дисциплинарного воздействия, руководствуясь ст. 55.15 Градостроительного кодекса
РФ, приостановить право осуществления строительства, реконструкции, капитального
ремонта объектов капитального строительства на срок до 14 дней в отношении  ООО
«Спецконтрольсервис» /ИНН 5501256274/, 644065, г. Омск, ул. Нефтезаводская, д. 36Д, кв.
67, руководитель: директор Потапов Максим Янушович,  в связи с воспрепятствованием

осуществлению плановой проверки, а именно не предоствавлением документов,
подтверждающих соотвествие ООО «Спецконтрольсервис» требованиям законодательства
Российской Федерации о градостроительной деятельности и внутренним документам Союза.

4. На основании рекомендации Дисциплинарной комиссии от 03.12.2018 года о применении

меры дисциплинарного воздействия, руководствуясь ст. 55.15 Градостроительного кодекса
РФ, приостановить право осуществления строительства, реконструкции, капитального
ремонта объектов капитального строительства на срок до 90 дней в отношении  ООО
«Патрос» /ИНН 5501078631/, адрес (место нахождения) юридического лица: 644010, г. Омск,
ул. Масленникова, д. 72, оф.1, руководитель: директор Тонаганян Мукаел Георгеевич,  за
следующее нарушение:

- отсутствие трудоустроенных в ООО «Патрос» по месту основной работы двух
специалистов по организации строительства (главных инженеров проектов), трудовая
функция которых включает выполнение работ по строительству, реконструкции,
капитальному ремонту, сносу объектов капитального строительства и сведения о которых
включены в национальный реестр.

- допущенные нарушения требований градостроительного законодательства Российской
Федерации и внутренних документав Союза.

- допущенное нарушение сроков исполнения обязательств по договору строительного
подряда, заключенного с использованием конкурентных способов заключения договоров.

5. На основании рекомендации Дисциплинарной комиссии от 03.12.2018 года о применении
меры дисциплинарного воздействия, руководствуясь ст. 55.15 Градостроительного кодекса
РФ, приостановить право осуществления строительства, реконструкции, капитального
ремонта объектов капитального строительства на срок до 90 дней в отношении  ООО
«СтройАльянс» /ИНН 5503240583/, адрес (место нахождения) юридического лица: 644007, г.
Омск, ул. Яковлева, д. 106, кв. 35, руководитель: директор Гаура Артем Владимирович,  за
следующее нарушение:

- отсутствие трудоустроенных в ООО «СтройАльянс» по месту основной работы двух
специалистов по организации строительства (главных инженеров проектов), трудовая
функция которых включает выполнение работ по строительству, реконструкции,
капитальному ремонту, сносу объектов капитального строительства и сведения о которых
включены в национальный реестр.

6. Исполнительной дирекции Союза направить или вручить уведомление о принятом

решении вышеуказанным организациям и уведомить орган, осуществляющий контроль за
саморегулируемыми организациями.

Президент СРО ССОО                                                                                                  Н.И. Лицкевич

Секретарь Совета                                                                                                           Коротков А.В.

Саморегулируемая организация

СОЮЗ СТРОИТЕЛЕЙ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Протокол голосования членов Совета

Саморегулируемой организации
«Союз строителей Омской области»

г. Омск                                                                                                  14 декабря 2018 года № 420

Голосование проведено с 11 декабря 2018 года по 14 декабря 2018 года методом опроса
по представленному проекту решения Совета Саморегулируемой организации «Союз
строителей Омской области» (далее – Совета Союза).

Голосование проводилось по следующим вопросам, представленного проекта решения
Совета Союза:

1. О внесении изменений в реестр членов Саморегулируемой организации «Союз
строителей Омской области» о следующих организациях:

1. ООО «Концептстрой» /ИНН 5515010190 /;
2. ООО «ПРИБОР-СЕРВИС» /ИНН 5504111608/;

2. О приостановлении права осуществления строительства, реконструкции, капитального

ремонта объектов капитального строительства следующим организациям:
1. ООО «Спецконтрольсервис» /ИНН 5501256274/;
2. ООО «Патрос» /ИНН 5501078631/;
3. ООО «СтройАльянс» /ИНН 5503240583/

Для голосования представлены бюллетени 15 членам Совета Союза: Буделеву А.М.,

Вдовину В.К., Гейдериху В.П., Гуринову Ю.С., Кардаеву Б.А., Кокорину В.М., Вагнеру Я.А.,
Лицкевичу Н.И., Макарову А.П., Медведеву Б.И., Никитину П.А., Ольшанскому М.П.,
Оркишу С.Н., Хальпукову О.С., Хмельницкому В.Т.

В голосовании приняли участие 11 членов Совета Союза: Буделев А.М, Гуринов

Ю.С., Кардаев Б.А., Кокорин В.М., Вагнер Я.А.,  Лицкевич Н.И., Макаров А.П., Ольшанский
М.П., Оркиш С.Н., Хальпуков О.С., Хмельницкий В.Т.

Результаты голосования:

1. По внесению изменений в реестр членов Саморегулируемой организации «Союз

строителей Омской области» о следующих организациях:
1. Обществе с ограниченной ответственностью «Концептстрой» /ИНН 5515010190 /-

голосовали «за» - 11, «против» - 0, «воздержались» - 0. Решение принято единогласно;
2. Обществе с ограниченной ответственностью «ПРИБОР-СЕРВИС» /ИНН

5504111608/- голосовали «за» - 11, «против» - 0, «воздержались» - 0. Решение принято
единогласно;

2. На основании рекомендации Дисциплинарной комиссии от 03.12.2018 года о
применении меры дисциплинарного воздействия, руководствуясь ст. 55.15
Градостроительного кодекса РФ, приостановить право осуществления строительства,
реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства на срок до 14
дней в отношении  ООО «Спецконтрольсервис» /ИНН 5501256274/, 644065, г. Омск, ул.
Нефтезаводская, д. 36Д, кв. 67, руководитель: директор Потапов Максим Янушович,  в связи с
воспрепятствованием осуществлению плановой проверки, а именно не предоствавлением
документов, подтверждающих соотвествие ООО «Спецконтрольсервис» требованиям
законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности и внутренним
документам Союза.

- голосовали «за» - 11, «против» - 0, «воздержались» - 0. Решение принято единогласно.

3. На основании рекомендации Дисциплинарной комиссии от 03.12.2018 года о

применении меры дисциплинарного воздействия, руководствуясь ст. 55.15
Градостроительного кодекса РФ, приостановить право осуществления строительства,
реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства на срок до 90
дней в отношении  ООО «Патрос» /ИНН 5501078631/, адрес (место нахождения)
юридического лица: 644010, г. Омск, ул. Масленникова, д. 72, оф.1, руководитель: директор
Тонаганян Мукаел Георгеевич,  за следующее нарушение:

- отсутствие трудоустроенных в ООО «Патрос» по месту основной работы двух
специалистов по организации строительства (главных инженеров проектов), трудовая
функция которых включает выполнение работ по строительству, реконструкции,
капитальному ремонту, сносу объектов капитального строительства и сведения о которых
включены в национальный реестр.

- допущенные нарушения требований градостроительного законодательства Российской
Федерации и внутренних документав Союза.

- допущенное нарушение сроков исполнения обязательств по договору строительного
подряда, заключенного с использованием конкурентных способов заключения договоров.

- голосовали «за» - 11, «против» - 0, «воздержались» - 0. Решение принято единогласно.

4. На основании рекомендации Дисциплинарной комиссии от 03.12.2018 года о
применении меры дисциплинарного воздействия, руководствуясь ст. 55.15
Градостроительного кодекса РФ, приостановить право осуществления строительства,
реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства на срок до 90
дней в отношении  ООО «СтройАльянс» /ИНН 5503240583/, адрес (место нахождения)
юридического лица: 644007, г. Омск, ул. Яковлева, д. 106, кв. 35, руководитель: директор
Гаура Артем Владимирович,  за следующее нарушение:

- отсутствие трудоустроенных в ООО «СтройАльянс» по месту основной работы двух
специалистов по организации строительства (главных инженеров проектов), трудовая
функция которых включает выполнение работ по строительству, реконструкции,
капитальному ремонту, сносу объектов капитального строительства и сведения о которых
включены в национальный реестр.

- голосовали «за» - 11, «против» - 0, «воздержались» - 0. Решение принято единогласно

5. Исполнительной дирекции Союза направить или вручить уведомление о принятом

решении вышеуказанным организациям и уведомить орган, осуществляющий контроль за
саморегулируемыми организациями.

Президент СРО ССОО                                                                                             Н.И. Лицкевич

Секретарь Совета                                                                                                           Коротков А.В.